Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 июля 2023 года                                                                                        № 305

О внесении изменений в Перечень

муниципальных программ города

Черемхово на 2023 год, утвержденный

постановлением администрации города

Черемхово от 29 сентября 2022 года № 570

В соответствии с Порядком разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Черемхово,

утвержденным постановлением администрации города Черемхово от 25 мая

2015 года № 377, постановлением администрации города Черемхово

от 30 декабря 2021 года № 830 «Об утверждении муниципальной программы

«Защита прав потребителей в городе Черемхово», постановлением

администрации города Черемхово от 3 февраля 2023 года № 30 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Оказание материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденную

постановлением администрации города Черемхово от 24 августа 2021 года

№ 479», постановлением администрации города Черемхово от 26 декабря

2022 года № 822 «Об утверждении муниципальной программы «Организация

и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков на территории

города Черемхово», постановлением администрации города Черемхово

от 15 июня 2023 года № 261 «О внесении изменений в муниципальную

программу «Модернизация объектов теплоснабжения в городе Черемхово»,

утвержденную постановлением администрации города Черемхово

от 26 марта 2018 года № 209», постановлением администрации города

Черемхово от 19 июня 2023 года № 266 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения в городе Черемхово», утвержденную

постановлением администрации города Черемхово от 12 октября 2020 года

№ 613», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Черемхово на

2023 год, утвержденный постановлением администрации города Черемхово

от 29 сентября 2022 года № 570 (в редакции постановлений администрации

города Черемхово от 10 ноября 2022 года № 677, от 30 ноября 2022 года

№ 733), следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

2

10 Организация

и обеспе-

чение отдыха

и оздоров-

ления детей и

подростков

на терри-

тории города

Черемхово

2023-

2026

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 26

декабря

2022 года

№ 822

Администра-

ция города

Черемхово

Управление образования ад-

министрации города Черемхо-

во, отдел по физической

культуре и спорту админист-

рации города Черемхово, от-

дел по молодежной политике

администрации города Черем-

хово, отдел по развитию куль-

турной сферы и библио-

течного обслуживания адми-

нистрации города Черемхово,

МКУ «Центр поддержки

молодежных инициатив»,

МКУ «Центр обеспечения и

развития образования города

Черемхово»

Организация ка-

чественного и

доступного от-

дыха, оздоров-

ления, досуга,

занятости и со-

циально полез-

ной деятель-

ности детей и

подростков горо-

да Черемхово в

летнее канику-

лярное время

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
11 Оказание

материальной

помощи

гражданам,

находящимся

в трудной

жизненной

ситуации

2022-

2025

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 24

августа

2021 года

№ 479

Администра-

ция города

Черемхово в

лице замес-

тителя мэра

города по

социально-

культурным

вопросам

- Осуществление

мер по под-

держке граж-

дан, находя-

щихся в труд-

ной жизненной

ситуации

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
16 Модернизаци

я объектов

теплоснабже

ния в городе

Черемхово

2018-

2025

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 26

марта

2018 года

№ 209

Отдел жи-

лищно-ком-

мунального

хозяйства,

транспорта и

связи коми-

тета жизне-

обеспечения

администра-

ции города

Черемхово

ОКС администрации города

Черемхово

Повышение на-

дежности функ-

ционирования

систем комму-

нальной инфра-

структуры горо-

да Черемхово,

сокращение пот-

ребления топ-

ливно-энергети-

ческих ресурсов

в тепло-энерге-

тическом комп-

лексе

4) пункт 20 изложить в следующей редакции:
20 Развитие

сети авто-

мобильных

дорог общего

пользования

местного

значения в

городе

Черемхово

2021-

2025

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 12

октября

2020 года

№ 613

Отдел жи-

лищно-ком-

мунального

хозяйства,

транспорта и

связи коми-

тета жизне-

обеспечения

администра-

ции города

Черемхово

ОКС администрации города

Черемхово, КУМИ админист-

рации города Черемхово,

МКУ «Фонд имущества

города Черемхово.

Сохранение и

развитие авто-

мобильных до-

рог общего

пользования

местного зна-

чения в городе

Черемхово

5) дополнить пунктом 25 следующего содержания:
25 Защита прав

потребителей

в городе

Черемхово

2022-

2025

Постанов-

ление ад-

министра-

ции горо-

да Черем-

хово от 30

декабря

2021 года

Отдел тор-

говли и раз-

вития пред-

приниматель-

ства адми-

нистрации го-

рода Черем-

хово

- Защита прав

потребителей

в городе

Черемхово

3

№ 830

2. Признать утратившим силу дефис 4 пункта 1 постановления

администрации города Черемхово от 10 ноября 2022 года № 677 «О внесении

изменений в Перечень муниципальных программ города Черемхово

на 2023 год, утвержденный постановлением администрации города

Черемхово от 29 сентября 2022 года № 570».

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в отдел информационно-программного

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию

Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2023 год.

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2023 год на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

- признания частично утратившим силу в соответствии с пунктом 2

настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов